Neas cardinalis Senēsis Iohāni cardinali san-  
cti angeli. S. P. D. Accepi ex Laurino litteras  
tuas. Scripsisti nos hic oīa bene agere: putauī  
id ironice dictum esse: nunc ironiaz omnē abfuisse  
contendis: cedo: uincētīq; do manū De re altera Bo-  
hemica nō est opus q; modo disputem⁹: liberis nō  
litteris esset agenda: & tandē sua cuiq; sententia re-  
maneret: uellem dignatio tua in Germania poti⁹ q̄  
in Hungaria degeret: idq; putarē utilius res perniti-  
ose agitant qui contra nos sunt: Gallicanā appetūt  
sanctionem qui nobiscū sentinnt: papatum ex apo-  
stolica sede requirunt: tua prudentia multum utilis  
est ad obuiandū priusq; uulnus infligatur. Sunt qui  
dam de hic stantibus: qui se omnia uno uerbo mo-

dificaturos aiunt: si cum imperio ad partes illas ermitterent. Sed ita est humane conditio omnes pluris apud nos ipsos q̄ apud alios sumus: cuz uerba fiunt de prouisione apud pontificē maximū abinde se sua sanctitas tue dignationi necessaria ministrare affirmat. De beneficiis hispanicis scis: non dubito meā uocem esse tenuissimā: qui nec Senensia impetrare ualeo. Noua sunt apud nos sicut heri & nūdius tertius rea Aragonū classe ingenti cum liguribus minatur: Etrucos territat. Iacobus piccinin9 obsidionem tenere fert̄ contra Perregulā Sigismūdi oppidū. Sed metus est maxim9: ne Sigismundus & ipse simul cōuenientes iussu regis contra Senas profiscant̄ diuisionibus laborantem. Nam finito octobri: nō est Iacobus amplius Senensib9 obligatus: nec alia. Modo cōmendo me reuerēdissime paternitati tue ad ei9 mandata paratus. Ex roma die secūda Nouembris. M. cccc. lvii.

Neas cardinalis Senensis Procopio rabēsteyno. Salutem plurimem dicit. Presumptio fortasse nostra est quod tibi in patria inter necessarios: inter dulces amicos constituto litteras dantes ab illis te auertere ad scripta nostra confidimus sed sumus etiam nos amici: & timemus ne inter delicias tuas obliuioni demur: Quod si presumiuus: nimis presumptionem charitas peperit. Tibi certē non erit fatultas: quin uiso Epygrammate nostro: ad interiora transeas inquirenda. Scis enim qui nō frustra solemus scribere: sed quid est dicis magnus est. Scis equidem quanto labore conclusionem ex apostolica sede in re ipsa Bohemica deduximus.

Scis quot sint aduersitates: & magni & rubri capitis: nunc tempus est neruos intendas tuos & opera naues dum rex apud te est: cudito ferrum dū calet: & nobis q̄ celerrime scribito: qui nunq̄ in sancto illo opere deerimus. Nescimus an cardinalis sancti angeli pater optimus ad te uenturus sit: quē admodum papa sibi mandauit: crederemus dignationez suam utilē esse in tanto cōuentu: quod deus concedat. Rogamus te ut in causa Variniēsi eos fauores nobis prebeas quos speramus. nam Lutico tibi notus nobis aduersus: & habet fauorez regis Polonie. Italia satis quiescit: sed metus maximus est: ne finito mense octobri rex Aragonū Etruriā infestis signis terra marique petat. Naz & classē habet ingentem: & Iacobū piccininū cum exercitu misit in marē hiam: deus meliora promittat. In causa Olomūzēsi si faciemus cōtemplationi tue quecūq; poterimus: Tu autem deinceps curato: ut littere regie ad papā dirigende in causis episcopalib⁹ ad nos transmittantur: & sic poterimus magis prodesse. Nam cause illis cōmitti solent: qui litteras regias p̄sentant: & ita nūc factū est: cui⁹ dñs Papiensis illas habuisset. Expedi igit̄ post hac considerare: qui sunt illi quibus littere cōmittunt̄ afferende. Cupim⁹ ut nos maiestati regie & magnifico gubernatori sepi⁹ cōmendes. Vale optime ex Roma die secunda Nouēbris. M. eccc. lviij.

Neas cardinalis Senensis Henrico senstleben  
S. P. D. Littere tue uicesima septima septēbris  
scripte hodie nobis reddite sunt: cognouimus  
apud uos rerum gestarū ordinem: sed post bellum

erit aliquando paci locus. Rotarella si cōmendauit  
amicū non miramur: ambo gallizant: ardet homo  
incredibili desiderio ut theutonicus uideat: & theu  
tonie rector rex si sapiat iis utē cū quibus salis cō  
medit modiū. Cardinalē sancti angeli cupimus Al  
baniam reuifere & consulere rebus agendis: mittit  
tō sibi litteras aplicas super facto Varmiensis ec  
clesie in fauorem nostrū: & contra Iohannē lutico  
nem: curato: ut sibi q̄ celerime tradant: ne nostri p  
curatores impediant circa possessionem: si quis per  
mendacia regem detineret: scribendo q̄ papa spem  
daret pro luticone. Cōmendamus tibi Paulū legē  
dorff: ut iuues eum in adipiscenda possessione deca  
natus Glogouie maioris: quem sibi cōferri fecim⁹:  
bonus uir est & omni fauore dignus. Si placuisset tī  
bi Olomuncensis ecclesia: idq̄ tuis litteris intellexi  
mus: nihil omissemus ad honorem tuū procurādū:  
sed uisum est reuerētā tuam nō habere in ea re ani  
mū: ideo supersedimus: ne credentes placere displic  
ceremus. Hic non sunt noua memoratu digna: nisi  
q̄ picininus iam est in marchia & obsidet locū cui  
nomen Pergula Sigismundi malateste. Prefect⁹ ur  
bis egrotat: sed cōualiturus creditur. Vale optime  
Ex roma die secunda nouēbris. M. cccc. lvii.

Neas cardinalis Senēsis Iohanni rode secreta  
rio regio Salutez plurimā dicit. Facis probe  
quod ad nos sepe scribis: ostendis enim te no  
stri amicuz: & uoluptate nos afficis ornatissimo di  
cendi genere: regiā maiestatem nihil credimus non  
iuste nō prudenter agere: cuz quia suapte natura in  
bonum fertur: tum quia stipatus est cōsiliariis opti

mis cupimus eius nuptias faustas esse & orbi futu-  
ras: quales sperant̄ cōmendasse Rouarellā in suo re-  
cessu hominē de quo scribis nihil miramur: ambo  
Parisius studuere: ambo gallizant: sed maior ille re-  
ctorē se Germanie & patrem regis uideri uult. Re-  
gia uero maiestas si more patrio utē illis se credet  
quibus cū salis modiu edidit & amicitias ueteres p̄  
ponet nouis. Gaudemus te consecutū esse beneficiū  
& iam deniq; alligatū ecclesie uidebimus procul te  
magnum si uixerimus. Es enī apud eū regē: q̄ tue uir-  
tuti debita nō denegabit premia: tantū perge ut ce-  
pisti: & ab optimo regis latere nunq̄ discedito: cui  
si nos aliquādo cōmendaueris: dederisq; facies qd̄  
de tua erga nos caritate non dubitamus. Datus Ro-  
me die secunda nouēbris. M. cccc. lviij.

Neas cardinalis Senensis Nicolao Iiscio. Sa-  
P. D. Credim⁹ te miro perfrui gaudio in Bo-  
hemiā reuersum. Rogamus ne deliciae Pragen-  
ses memoriā tibi nostri auferant: sed cures potius:  
quō res inchoata concordie suū teneat cursus: & no-  
bis rescribas persepe. Causam quoq; Varmiensis ec-  
clesie tanq̄ tuam tibi cōmendamus: neq; enī nobis  
sine te frugifera erit: stude ut frequentius litteris ex  
curia regis procuratores nostri ad possessionē capi-  
endā missem iuuamē habeant: & confundant̄ tuo  
patrocinio qui nobis aduersi sunt Videbis que scri-  
bimus magnifico cācellario: cura ita fieri ut cupim⁹  
ne plus apud regē ualere uideant̄ qui iuniores sunt  
in eius gratia: credimus te plane intelligere que di-  
cimus. Nostra italia nunc quiescit: solum Genuen-  
ses cum rege Aragonum lites habent: & Sigismū/

dus malateſta: contra quem miſſus eſt ipſe Iacob<sup>9</sup>  
 piccininus. Sed magnus timor eſt ne Sigifmundus  
 ipſe cum comite Iacobo cōueniens: aduerſus Etru  
 ſcos noſtros incendium uertant: & regia claſſis Te  
 lamonē aggrediatur. Nam id iam homines auguri  
 ari uident: cetera apud nos quieſcunt. Vale optime  
 & ſerenitati regie ſimulq; gubernatori nos aliquan  
 do cōmenda. Ex Roma die ſecunda Nouembris:  
 M. cccc. lvii.

Neas cardinalis Senenſis Vlrico rieder: Sa  
 lutem plurimā dicit. Miramur non eſſe euer  
 ſum ad te eum: cui mutuas dedimus pecunias  
 cum in cauſa Laurinenſi ab imperatoria maiestate  
 fuiſſet miſſus: Si quid de eo audiueris uelis procu  
 rare: ut nobis fiat ſatis de tua diſpenſatione: facie  
 mus cum domino correctore: quantum erit nobis  
 poſſibile: quia cognoſcimus nos obligatos in omni  
 bus morem gerere uoluntatis tue quantuq; facultas  
 adest. Fuiſſet tamē neceſſe: ut alias tibi ſcripſimus  
 intelligere quid ſit tibi opus: cum de prioribus diſ  
 penſationibus notiā nō habeamus. In cauſa Var  
 mienſi credimus iam te expediuiſſe nunciū noſtrū:  
 ſi quid fiendum deinceps: cauſaq; illam amicicie tue  
 cōmendamus. Gaudemus reuerendū patrem domi  
 nū Gurcenſem libertati reſtitutū eſſe: ſed dolemus  
 graui cum pecunia mulctatū. Sue ſapiētie fuit equo  
 animo tollerare huius mundi conſuetudinē: in quo  
 nihil eſt certi. Cupimus tandem pacem eſſe inter ce  
 ſarem & regem: quam deus ipſe largiatur. Nos hic  
 alia non habemus noua niſi q̄ rex Aragonū comi

tem Iacobū piccininū cōtra Sigismundū malatestā  
misit. Sed multoꝝ opinio est illos duos duces con-  
cordiā inter se habituros: iunctis uiribus cōtra Se-  
naz ituros: nescimus de futuris iudicare. Classis ma-  
gna regis Tyrrenū nauigat equor: & dum Genu-  
ensibus minā: Senenses simul & Florētinos terru-  
tat: reliqua omnia cōquiescunt. hec imperatorie ma-  
iestati significare poteris: nosq; sibi cōmendare ad  
eius semper mandata paratos. Datū Rome die se-  
cunda nouembris. M. cccc. lvii.

Neas cardinalis Senensis Iohanni hinderba-  
chio. S. P. D. Accipimus litteras tuas: que no-  
bis gratissime fuerūt. Gaudem⁹ tibi bene suc-  
cedere: utinā & pacem in cōmuni haberes: expecta-  
mus fratrem tuū ut q̄cito redeat & Ambrosio satif-  
faciat: nos qui sepius in causa pecuniaria molestat.  
de perchteschaden: expectamus tandem aliquid gra-  
ti audire. cōmēdamus tibi ecclesias nostras in Gre-  
ze & in Hirning ut tuo fauore iuuētur: & nobis de-  
niq; utiles esse possint. Similiter & Iacobū nostruz  
suchrer tibi cōmendamus in agendis suis. Cupim⁹  
ut nobis sepe scribas: & nos imperatorie maiestati  
cōmendes. In prepositura tua usq; modo nihil sen-  
timus aduerse. si quid senserimus: erit nobis amici  
cura ut debet. alia non occurrunt. Vale optime Ex  
Roma die secunda Nouēbris. Millesimo quadrin-  
gesimo quinquagesimo septimo.

Neas cardinalis Senensis Vlrico ep̄o Gurcē/  
si: Salutem plurimam dicit. Quamuis permo-  
lestum nobis est quod audiuius de magna  
quadam pecunia tibi imposita. Gaudemus tamē q̄

carcerem euasisti: & libertas tibi tandem parta est. Si qua sunt q̄ tui causa facere possumus: habes nos in omne desiderium tuum & pronos & uoluntarios & illi sumus in amicitia qui semper fuimus: Rogamus ut equo animo feras fortune nouercantis impetum: quia hic est mundi cursus: & is recte utitur eo qui minus mouetur aduersus. Vale optie ex Roma die secunda Nouembris. M. cccc. lvii.

Neas cardinalis Senensis Iohani nihili. S. P. D. Iocunda sunt nobis omni tempore scripta tua: quibus germanica negocia patefacis: quam uis non ea sunt que uellemus. Deus aliquando finez imponit diutine calamitati: & consanguineos reges non sinet inter se odium amplioribus se flagrare. Italia nostra non minus quam Germania discors est: ubi semper aut figet bellum: aut belli metus instat. De beneficiis postulati Olomuncensis non uidimus quid fieri pro te possit cum postulato referuari petantur ob ecclesie tenuitate. Procurauimus conferri tibi iam dudum canonicatum Vratislauenfi quod tibi Venesslaus exposuisse debuit: si Varmiensis consequemur ecclesiam: erimus tui imprimis memores: & dicemus nos te proculdubio amauisse. Vale & serenissime imperatori commendatos nos facito. Datum Rome die secunda nouembris. M. cccc. lvii.

Neas cardinalis Senensis Iohanni troster. S. P. D. Scripsimus tibi per Nicolaum creuil quod fecerimus in re Varadiensi patris optime respondisti nobis omnia bene se habuisse: fuit id nobis gratum. Sed accepimus postea Rouarellam uerbis suis omnia in honorem alterius trastulisse: que

nos ipsi feceramus: & pomposum illū uentosum ac  
fumo plenum: quem optime nosti omnium rerum au-  
ctores dixisse: credimus patrem illum sapientē nō  
plus credere uerbis q̄ necesse sit & optime nosse q̄  
sit natura Galloꝝ quos necesse est cacumina pete-  
re: ut inde clamantes melius audiunt: sed ita quorū  
sum uelint prorūpant delaboranturq; . Nos qđ fut-  
mus id erimus erga Varadiensem ep̄m: tu cura ut  
ualeas: & nobis q̄ sepissime scribas: cuius litteras sci-  
mus ueraces esse. Datum Rome die secūda nouem-  
bris. M. cccc. lvii.

Neas cardinalis Senensis Andree uicecomiti  
S. P. D. Accepimus hodie litteras tuas antea  
uero nullas obitū reuerendi patris ep̄i Noua-  
riensis una tecum deploramus. deus illi misertus sit  
& locum pacis dederit. Vellemus audire de te meli-  
ora: & omnia tibi ad uotum succedere. Nam te loco  
fratris amamus: cuius amicitia quōdāz dulcissima  
fuit: & nunc gratissima recordatio. Miramur ma-  
gnificū Scramuciaz non te fraternis oculis intueri:  
scribemus sibi: & pro uirili nostra hortabimur: ne  
carmen suū deserat. Gaudemus magnificū Alexan-  
drum qui tibi nō deest: & nomini tuo satissacit: cui-  
us est esse liberalē. Nos si quando pinguior fortu-  
na respexit: non dabimus obliuioni Andreā nostrū  
eui. & pro sua uirtute tenemur: & q̄a ex illa domo  
natus est: cui debemus omnia pro beneficiis que in-  
de accepimus. Vale ex Roma die tertia nouembris

M. cccc. lvii.

Neas cardinalis Senensis Iohanni de Lisura  
S. P. D. Non potuimus dispensationē p̄ ami-

eo tuo obtinere super bigamia. Difficile; eam rem  
 summus pontifex arbitratus est pro eo: qui contra  
 concordata uexari dicebat. Fecimus uerbū domīo  
 nostro: mādaui sua sanctitas: ut uocato iudice cau-  
 se preciperemus: ne ulterius procederet. Iudex erat  
 Bernardus de busco quem nosti. uocauimus euz: &  
 uoluntatē summi pontificis sibi notam fecimus: is  
 pariturū se ait: ubi constiterit illum contra concor-  
 data uexari: & nunc id discuti: quantum nostre fa-  
 eultatis erit. non uiolabit concordia nationis: pecu-  
 ius honore semper pugnabimus. Per Viganduz se  
 cretariū Maguntini misimus tibi Alphabetum &  
 nunc duplicamus: quia forsitan illud non recepisti.  
 Poteris scribere mentis tue conceptū: & cōsulere ec-  
 clesie necessitati: notum nobis est acumē ingenui tui  
 multumq; tuo pro iudicio deferimus. Labore tuo  
 nostroq; si licet dicere: quietem cōsecuta est ecclesia  
 nostris diebus apud Germanos. faxit deus ne lace-  
 rari uideamus: quod aliquādo resarciuimus multa  
 rumor affert: & Germanos fieri Gallos mutatione  
 contendit. Nobis uia salubrior esse uidetur qua pa-  
 tres nostri ambulauere: sed noua tēptabunt itinera  
 noua quoq; picula inueniunt. Nec facile sua in dio-  
 cesi quisq; potifex papatū habebit: & sunt q; q̄runt  
 & eius rei causa nigrum in candida uertunt. Sed tu  
 bene uale: audies uocatione; oratorū principū que  
 hic facta est: utinam ea aliquid boni pariat. Datū  
 Rome die quarta nouēbris. M. cccc. lvi.

Neas cardinalis Senensis Iohanni tolner. S.  
 P. D. Accepim? lrās tuas pro qbus tibi grāa  
 agimus: qui nostris in rebus fideli sollicitudē

ne uteris. Grauiam⁹ te sed nō potest fieri: quin ami-  
corū utamur opera: Et nos aliquādo si deus dabit  
aliquid pro te faciamus. Expectamus Cyriaciū qui  
ueniat in facto prepositure: & quantū in nobis erit  
cōcordabimus cum decano: quia postq̄ promissus  
est nolimus retrocedere. De prebenda Vormaciē  
si scripsimus ut Petro morem geres: habita aliqua  
recōpensa. ne scimus quid ille fecerint tecum. Idem  
quoq; de prebenda collegiate ecclesie: sentire cupi-  
mus quomodo se habuerit ille cui pmisimus cede-  
re. Quod nouissime acceptata sit alia prebenda no-  
mine nostro nō placet: uolumus esse in pace cū istis  
paruis beneficiis: nec intendimus si possimus cuiq̄  
esse molesti: beneficia quoq; concordata nolim⁹ ac-  
ceptari idest monasteria: & utinaz possemus facere  
etiam sine p̄positura: quia nollem⁹ illi nationi quo-  
uis pacto displicere: sed necessitas urget si statū te-  
nere debemus cōueniētē: & reputam⁹ nos esse Ger-  
manos: tanto tempore illi natiōi seruiuimus: quod  
si natio illa prorsus nō excludere uult: ferem⁹ equo-  
animo: nec minimū beneficiū amplius in illa quere-  
mus: quod de benignitate illorum prelatorū nō ar-  
bitramur esse. Vale ex Roma die quarta nouēbris  
M. cccc. lvii.

Neas cardinalis Senensis Petro Cnor. S. P.  
D. Grate fuerunt nobis littere tue: quibus no-  
uitates Germanicas significasti & dietarū in-  
stitutiones. Scimus nos esse tibi caros: qui omnia ut  
amico cōmunicas. estq; nobis non parua uoluptas:  
te tenere memoriā ueteris amicitie. Vellemus nati-  
onē tuam uti sano consilio: & non repente ad noui

tates prorumpere: multo labore parta est pax eccle-  
 siastica: facile rumpeſi uolueritis. At erit non ſolū  
 damnosa: ſed etiam uobis: & cum uoletis reſarcire:  
 nō poteritis leuiter: quod nobis dicis imputari. De  
 reſeruationibus ac penſionibus neſcimus id ſibi ue-  
 lit: niſi fortaſſe de uno monaſterio prope Conſtan-  
 tiam quod impetrauit ꝑthonotarius de Lapide: in  
 quo penſio nobis centum florenoy assignata exti-  
 tit. Id ille aiebat placere principi patrie: nec erat cō-  
 tra concordata: cum electio ibi canonica nō fuiſſet.  
 De alia penſione nunq̄ nos intromiſimus. De reſer-  
 uationibus eſt uerū quod habemus bullā pro duo-  
 bus milibus florenoy. Credebamus nationē illam  
 non egre ferre: ſi nos qui in ea nutriti ſumus: tantū  
 illic in beneficiis haberem⁹: & nihilominus dixim⁹  
 pape: & ſcripſimus archiepiſcopis Magūtino Tre-  
 uerenſi & Coloniēſi nos illa bulla nullaten⁹ uti uel-  
 le: ubi concordatis cum natione aduerſaretur. Itaq̄  
 neſcimus cur nobis aliquid imputari poſſit. Cōmē-  
 damus tibi unionē eccleſie: ut facias quemadmodū  
 conſueuiſti: quia nihil pace melius. Contra Prute-  
 nos ſedes apoſtolica uſa eſt ſuis armis: reſtat in uoſ  
 ueſtris utamini. Si qua in re natio ipſa grauāt: pōt  
 recurrere ad ſedem aplicam: crede non ſpernent ꝑ-  
 ces ſue. Fuiſimus locuti ſanctiſſimo dño noſtro de  
 iuramēto tuo: Sanctitas ſua uiue uocis oraculo no-  
 bis dixit: q̄ iuramentū illud ſuſpēdebat ad effectū  
 ut poſſis Romane eccleſie utilius ſeruire: & ita po-  
 teris affirmare te non eſſe obnoxiū iuramēto. Age  
 igitur ut cōſueuiſti: nos ſemper inuenies paratiſſi-  
 mos ad ea que tibi grata ſunt: & inclite nationi uti-

lia cupimus: ut nos cōmissos facias principi Mar/  
chioni Alberto: cuius eximie uirtuti animam debe/  
mus. Vale ex Roma die .vii. nouēbris. M. cccclvii.  
Neas cardinalis Senensis Iohanni Cardinali  
sancti angeli. S. P. D. Ex Buda iteruz litteras  
tuas accepi colendissime atq; optime pater: ex  
quibus didici non cōperto apud austriales rege di/  
gnationē tuam cū in Iaurinū uenisset retrocessisse:  
nō est mihi dubiū: quecūq; agis: optio cōsilio fieri.  
Turbines illarū partium nondū esse sedatos & pu/  
blica & priuata causa moleste fero. Sed nouit deus  
sine cuius nutu nihil agit quid rei xpiane expediat.  
quod redeas in Germaniā Pragāq; petas & probo  
& laudo. Quod times in re Bohemica: credito nihil  
ego tēptabo: sileo & silebo q̄diu uolueris: nō tamen  
adulabor. Non sum in opinione tua: ut scandaliza/  
ri theutones in illa parte putem. Sed q̄uis mihi nō  
psuades: nō tñ plus mihi q̄ tibi credo. cedo & capti  
uo ingeniū meū: & ubi non est ratio auctoritati cō/  
sentio. Illud tamē uaticinor nunq̄ uel tua dignatio:  
uel mea prauitas Bohemiam ex integro apostoli/  
ce sedi unitam uidebit: atq; ego utinā fallax sim ua/  
tes & inueniar in hac prophetia uanus. De reb9 no/  
stris nihil est quod scribam memoratu dignū. Vrsi  
ni cū comite Euerso sicut heri & nudius tertius bel/  
lo sese agitant: concordia sepe quesita nondum in/  
uenta est. Cardinalis eius familie abest: neq; se tutū  
Rome arbitrat. Apostolica pietas eo est uultu quo  
fuit dum abiisti. Prefectus urbis e grauissima febre  
conualuit. Piccininus e regno Neapolitano cum co/  
piis suis in agrum Picenū profectus: Sigismundo

malateſte bellū itulit:caſtellacꝫ nōnulla ibi ademit  
 Genunſes a regia claſſe admodū opprimunt.lega  
 tus marchie indies expectatur cancellariā initurus.  
 que ſcribam nō habeo plura.Cōmendo me reuerē:  
 diſſime dominationi tue:rogans ut ſi regem Hun  
 garie adeas: apud eū cām eccleſie mee Varmiēſi ad  
 iuues.Nam is cum rege Polonie plurimum poteſt.  
 Ex Roma die decimaſeptima nouembris.Milleſi  
 mo.cccc.lvii.

Neas Cardinalis Senenſis Poggio Florenti  
 no:Salutem plurimam dicit.Rure datas Pog  
 gi amantiffime tuas litteras accepim⁹:que no  
 bis & iocunditati & uoluptati fuerunt. Neqꝫ enim  
 aliud eſt uſquam hominū:cuius ſcriptura libentius  
 quā tua legamus.Eſt enim in eis & dicēdi ornatus  
 & ſine quo ſacrificiū ueteres noluerunt debiti ſalis  
 condimentū.Gaudemus te bene ualere: & inter ru  
 ſticandū philoſophari:utinam & nos par uita tene  
 ret.Sunt qui egre ferunt inter ruſticos uitam agere  
 ex quibus nihil queant diſcere.Nobis autē moleſtū  
 inter eos uerſari:quos nihil docere poſſumus.tedet  
 ſemper diſcere:& magiſtri uoces om̄ibus horis au  
 ribus inculcari noſtris. Quod ſi alterum eligendū  
 fit:auditores libentius quā doctores feremus.Naz  
 ſi pueris moleſtum eſt ſemper audire:quid ſenes a  
 gant.Poeta inſignis in opere initio:Semper ego in  
 quit auditor tantum nunquam ne reponam uexa  
 tis totiēs rauci Theſeide codri. Multi ſunt hodie  
 & codri & Traſones:quos audire inuiti cogimur:  
 & nihil diſcentes diſcere.Nos igitur te felicem dici  
 mus:qui apud eos euū traducis: qui te plane ſapient

tem fatent & audient percipide: quāuis quocumq;  
in loco fueris: idem tibi accidat necesse esse: cui⁹ eti  
am apud patres nostros nomen laudatissimū fuit.  
Ad oblationes tuas nihil modo respondemus: cuz  
prioribus litteris: & quo loco te habeamus: & qua  
les erga te sumus abunde a nobis scriptum fuerit:  
credimus te arbitrari nos & tibi & tuis esse deditif  
sumos: q̄ si eo es animo nihil falleris: nos de te no  
bis omnia persuademus Vale ex urbe Kal. decēbris  
M. cccc. lviij.

Neas cardinalis: Senensis Federico impera  
tori. S. P. D. Accepi litteras tuas ex Bartholo  
meo canonico Varmienfi pcuratore meo: qui  
scribit mihi circa negociū meuz benignissimū & hu  
manissimū habuisse responsum: Na3 ut retulit sibi  
Ulricus riedrer tua maiestas lrās requisitas ad fere  
nissimū regem Polonie mei causa scribi iussit: fecit  
tua clementia ut consuevit erga me seruulū suū: cui  
ius auxilio atq; fauore ad cardinalatū eleuatus sum  
sed seruauit etiam suam in me consuetudinē: cancel  
larius Ulricus uelzeli: qui rogatus & interpellatus  
multis uicibus: quas iussus erat litteras expedire cō  
templit. Expectauit pcurator meus sex diebus: &  
tandem sine litteris tue maiestatis recessit: ob quaz  
rem negociū meū magnum patit̄ detrimentū: cū ui  
debor tuo fauore priuatus. nescio cur me ille adeo  
prosequit̄. Nam si ego illam ecclesiā nō obtinero:  
non tamē aliquis amicus suus eaz adipisceat. Suppli  
co igitur: ut tua clementia per aliam cancellariā lit  
teras requisitas expediri iubeat: & deinceps si quid  
occurrat in ea causa scribendū in cancellaria aultrie

dignetur mansuetudo tua id cōmittere ad expediē-  
 dum. Nam ego Velzeli gratiam inuenire non posi-  
 sum: nescio sua an mea culpa. Ego his diebus con-  
 sanguineū suum apud pontificē maximū adiuui: &  
 cuz illi deesset pecunia: in domo mea alui donec ex-  
 pediret: deus sibi meliorez mentem prebeat. Noua  
 istarum partiū hec sunt. Vrsini & comes Euersus  
 adhuc bello se uexant. Comes Iacobus piccininus  
 Sigismundū malatestā armis laceffit. Rex Arago-  
 num Genuenses classe premit: & in riparia Genue  
 plura oppida ui & tractatu cepit. Papa sospes est:  
 & ad rem contra thurcū feruentior indies assurgit.  
 Ex orienti certum est nunciū allatuz thurcos apud  
 Mitylenem bello uictos fugatosq; esse. Alia nō oc-  
 currunt. Facio me cōmendatum sublimitati tue ad  
 eius sēper mandata paratū. Ex urbe die uicesimase-  
 cunda nouēbris. M. cccc. lvii.

Neas Cardinalis Senensis Iohanni Nihili:  
 Salutē plurimā dicit. Accepimus litteras tu-  
 as quibus rogas: ut prepositurā Brūnensem  
 tibi impetremus. uoluissimus non fuisse preuentaz  
 amiciciā tuam: fecissimus pro te quod nostre uires  
 potuissent. Nam te sincere amamus & fratris habe-  
 mus loco. Sed iam circiter menses tres elapsi sunt:  
 q; dominus Venceslaus bohemus cuz hic esset ora-  
 tor dominoꝝ de Rosis eaz in nostra presentia a do-  
 mino nostro petiuit: & papa nobis cōmisit: ut adue-  
 niente tempore sibi ad mentem deduceremus: itaq;  
 non poteramus fidem non seruare. Heri ea preposi-  
 tura Venceslao collata est: quāuis maiestas regia re-  
 seruari illaz postulato cuperet. Rogamus igit equo

animo feras quod factum est. Nos deinceps cura-  
bimus pro uiribus tue uoluntati morē gerere: si qd  
occurrat in quo possumus adiumento esse. Naz cer-  
te anxii sumus pro tua uirtute tibi non esse prou-  
sum: si obtineremus Varmiensem ecclesiam: ibi ali-  
quid tibi pingue cōcederemus. sed res longa est at-  
q; perplexa. Agimus tibi gratias q; nouitates ista-  
rum partiū nobis sepenumero scribis: idq; ut sedu-  
lo facias rogamus. Datum Rome die uicesimasecū-  
da Nouēbris. M. cccc. lvii.

Neas cardinalis Senensis Iohanni hinderba-  
chio Salutem plurimā dicit. Accepimus ex lit-  
teris Bartholomei canonici Varmiensi procu-  
ratoris nostri: litteras in causa nostra petitas quam-  
uis a cesarea maiestate concessas nō tñ obtentas fu-  
isse: quoniā cancellarius eas expedire suo more ne-  
glexisset. ob quā rem Bartholomeus quāuis sex di-  
ebus expectasset: sine illis recessit: & licet Artōgus  
illas ad nouam ciuitatē afferre debuisset: nihil tñ fa-  
ctum est. Non miramur de cancellario: ille enim su-  
am erga nos seruat consuetudinem: sed miramur te  
passum esse res nostras in manus illius peruenisse:  
qui nostri & nos & illum: poteris insuper cum eius  
cunctationē uidebas cesarem accedere: & rei nostre  
alio modo consulere. Nos hic nullā habemus aliaz  
curam q̄ cesari & suis morem gerere: & scimus nos  
id esse obnoxios facere: neq; cessabimus uita comi-  
te. equū tamen putamus aliter nos in curia cesarea  
tractari: & cum nō dubitemus principis gratiā ha-  
bere: nō possumus non uehementer admirari ita rē  
nostram esse neglectam. Ceterum cum preterita re

prehendi facilius q̄ corrigi queant: rogamus dein-  
 ceptis non patiaris quod nos tangit ad imperialē de  
 ferri cancellariam. Et cum nos hic uestri sumus: uos  
 illic non sitis nobis alieni. Si uideatur aliqua uia qd̄  
 adhuc littere mitti ad regem Polonie possint: faci-  
 to quod amico credis esse utile: & purga morā. Va-  
 le ex Roma die uicesimasecunda Nouembris. Mil-  
 lesimo. cccc. lviij.

Neas cardinalis Senensis Vlrico riedrer: Salu-  
 tem plurimā dicit. Littere cesaree ad regē Po-  
 lonie nostri causa scribende: ut ex Bartholo-  
 meo sumus edocti: quāuis cesare benigne obtineri  
 non potuerunt. Nescimus an Velzeli culpa qui te-  
 nuit expeditionē: an tua qui homini nobis parum  
 amico expeditionem cōmisisti. Nos certe non sine  
 graui damno frustrati sumus. Si quid a nobis com-  
 missum est propter quod ita debeamus in curia ue-  
 stra tractari. Rogamus nos certiores efficias: & si  
 peccatū nostrum est id emendabimus. Nos certe q̄  
 a cesare ueniunt summa eos diligētia prosequimur:  
 ac non solum uerbis: sed etiam pecuniis iuuamus.  
 Velit deinceps tua amicia negocia que nos concer-  
 nunt: ad aliā deferre cācellariā ubi amicos habem⁹:  
 & litteras nostras cesareo culmini legito. Datū Ro-  
 me die uicesimasecūda decēbris. M. cccc. lviij.

Neas cardinalis Senensis Vlrico ep̄o Gurcen-  
 si: Salutē. P. D. Gaudemus de reditu tuo: & si  
 magna pecunia emptus est: sed lōge p̄stat pecuniā  
 q̄ corpus negligere. si potuissēmus tibi esse adiūmē  
 to: id quidē cupide egissēmus: neq; negleximus qd̄  
 in nobis fuit: quamuis profuit nihil: ita nunc res se

habent: nec humana: nec diuina iura pondus habent. Sed putamus adhuc illum daturum penas: qui tantum admisit scelus. Nunc quod scribamus: non est aliud: nisi quod tecum conquerimur non potuisse nos in curia cesarea litteras obtinuisse ad regem Polonie commendaticias: quod quidem non de cesare dicimus. Nam sua mansuetudo benigne annuit litteras scribi debere: sed cancellaria impedimento fuit: cuius rector procrastinando negauit impeditionem: & procurator noster delusus abiit: non sine magno damno nostro: qui litteras cesareas nobis admodum pro futuras arbitramur. Rogamus te: ut hoc cesareo culmini exponere uelis: & si quis est prouidendi modus rei mee consulito. Ex Roma die uicesima secunda Nouembris: Millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo.

Neas cardinalis Senensis Henrico senftlebē:  
Salutem plurimam dicit. Negligenter factum est quod littere imperiales non sunt habite: ita illi amici sunt. Nos aliter cum eis agamus: curandum est ne desint regie: fortasse ita placet deo: ut huius causa regi tantum simus obnoxii. Scimus tamen imperatorem non esse in culpa: cuius benignitate ex perti sumus. Velzeli ea malignitas est. Cura expediente rei tua est: quocumque mandatum procuratoribus nostris dederis: id uolumus ratum esse. Credimus tandem necesse erit paulo eo profici: alioquin parum speramus: cum te huc reditum audiamus. Alia que modo scribamus non occurrunt. Italia ita se habet sicut heri & nudius tertius. Nepos pape adhuc egrotat: & putatur euasurus. Legatus ex Marchia ppe

diem rediturus expectat. Vale optime Ex Roma  
die uicesima secunda Nouembris. Millesimo qua-  
dringentesimo quinquagesimo septimo.

Neas cardinalis Senensis Venceslao Bohe-  
mo: Salutē plurimā dicit. Seruauimus quod  
promisimus: & annuente deo tue satisfacere  
mus uoluntati. prepositurā Brūnensem consecutus  
es munere apostolico: & nostra potissime sollicitu-  
dine: qui iuuante reuerendissimo domino Rotho-  
magenſi cardinalem Papiensem alteri consulentem  
uicimus. Tuū nunc est: ut possessionē assequi stu-  
deas: & pro nobis in ecclesia Varmienſi tuas ope-  
ras impartiaris: in qua re noue indies difficultates  
emergunt. Facient domini de roſis rem nobis gra-  
tissimā: si hac de causa ad regē Polonie te miserunt  
Vale ex Vrbe octaua Kalen. Decembris. Millesi-  
mo. cccc. lvii.

Neas cardinalis Senensis Francisco phile-  
pho. Salutem: plurimā dicit. Litteras tuas  
Francisce amantissime: & quidem suauissi-  
mas accepimus. Mediolani ad octauam Kalen. no-  
uembris scriptas: cumq; his dulce carmen sale con-  
ditum optimo. Priores quoq; nobis reddite fuerāt  
& uersus impares ex officina tua periocundi terſi-  
q; quibus iam pridē respondimus. Nunc pauca ad  
noua scripta dicemus. Iohannes papa tertius & ui-  
cesimus cum plus equo laudaret. Scio inquit me lu-  
di: sed falsa quoq; laus me delectat. Idem & nos di-  
xerimus nō sunt nostre quales nobis attribuis. lau-  
des: scimus quo pede claudicamus: quem dolemus  
dentem: Laudari tamen falso quā uituperari uero

malimus. Tibique gratias habemus: qui nos imorta-  
les facis: librum tuum iam dudum in Catheloniâ abi-  
isse putamus. Nihil est quod de illo speres. uacua Bi-  
bliotheca est preter uerbosas leges nihil habet Xe-  
nophontem filium tuum optimum adolescentem: &  
tuis imbutum disciplinis: in familiam nostram rece-  
pissimus: & sui & tui causa libenter: si facultates nos-  
tre tulissent. Sed non sunt opes nostre: que longum  
ferant famulorum ordinem & curiam splendidam  
Viuimus tenui mensa: & inter ultimos haberi Car-  
dinales satis esse putamus. Vale & nos perge ama-  
re quando quidem id reciprocum fit. Ex urbe Ro-  
ma septima Kalen. Decembris: Millesimo quadring-  
entesimo quinquagesimo septimo.

Neas cardinalis Senensis Latino cardinali  
de Vrsinis: Salutem plurimam dicit. Quamuis  
non scripsi hactenus paternitati tue: non ta-  
men minus illi & deditus & affectus fui ad causam  
mee taciturnitatis: tua singularis prudentia per sese  
optime nouit. Non sunt ea tempora que missitatio-  
nes litterarum exposcant: nec uidi meis litteris aliquid  
quod afferri posse presidium rebus tuis: quod si uidi-  
dissem etiam cum periculo scripsissem: ita enim di-  
gnatio tua de me merita est. Nunc uero & taceo &  
simul superos oro: ut finem aliquando tuis tempe-  
statibus tribuant: & reddant nobis personam tuam  
qua non sine incommodo sacrum collegium caret. No-  
uitates nullas habeo scribendas quas non putes di-  
gnationi tue notas: nisi forte Germanicas sed impli-  
citi bello proprio homines non solent externa cura  
re. Hec scripsi: ne perpetuum silentium meum accusa-

res: quāuis scio tuam circumspectiouē ita me suum  
seruitorem amare: ut nihil in sinistra partem recipi/  
at. Cōmendo me iterū & iterum paternitati tue ad  
eius mādata paratissimū. Ex urbe die decimasexta  
Nouēbris. M. cccc. lvii.

Neas cardinalis Senensis Sigismundo ma/  
lateste: Salutē plurimā dicit: Fuum⁹ hoc ma  
ne cum sanctissimo domino nostro: dum cā  
cellarius tuus audiretur. Et intelleximus que dicta  
sunt tam per sanctitatē domini nostri q̄ per ipsum  
cancellariū super controuersia que est inter sereniss/  
simū regem Aragonū & te: circa quā rem etiam se  
orsum idē dñs noster nobiscū loquutus est. In sum  
ma uidemus ipsum dominū nostrum affectum esse  
statui tuo: uelletq; tibi semper bene consultum esse  
Oportet tamen suam sanctitatē habere respectū nō  
modicū ad prefatū regem Aragonū: & habere ocu  
lum ad terras ecclesie: & ideo necesse est ut pruden  
ter se habeat. Nec potest semper omnia facere que  
uellet. Quibus ex rebus consideratis omnibus pro  
directione rerum tuarū: ad euitandum pericula que  
possunt emergere: uidet nobis consultū esse: quod  
tu de summa pecuniarū quas regia maiestas a te pe  
tit: offeras illam quantitate; sine ulla dilatione per  
soluere que liquida est. De parte autē alia supra qua  
pretendis non teneri: prebeas mensē: in qua dicta  
pecunia parata sit ad requisitionem regis: cum quo  
sanctissim⁹ dñs noster decerneret te obligatū esse:  
& affirmes te uelle stare determinatiōi domini no/  
stri: & hec uidetur nobis uia rationabilis. Nec puta  
mus alio modo rem bene sopiri posse. Rogam⁹ ut

recte consideres omnia: & recipias consilia eorum  
qui te amāt. Nec uelis pro modica pecunia te in pe  
riculo ponere: quia non est paruus aduersarius tuus:  
nec res bellice semper ex opinione succedunt. Meli  
or est multo certa pax quam sperata uictoria. Scimus  
te non libenter audire consilia: quia tamen periculum  
provincie timemus: non possumus facere: quin ea que  
nobis uidentur utilia significemus. Tui est in bonam  
partem recipere: que a nobis sincera mente scribuntur.  
Datum Rome Kalend. Decembris. Millesimo  
cccc. lviij.

Neas cardinalis Senensis Iacobo Iodromo  
medico Salutem plurimam dicit. Habuimus  
ex Ferrara litteras tuas: libentius te uidisse  
mus pro caritate qua tibi sumus affecti: Det deus:  
ut aliquando simul reperiamur. faceremus libenter  
omnia que possemus pro tuo honore & utilitate: sed  
non uidemus modo comoditate: tempora enim mala  
sunt. sed si quid occurrerit: non erimus tui im  
mores. Rogamus ut comedes nos imperatorie ma  
iestati: & iues latorem presentium ad expeditionem  
suam in facto ecclesie Varmiensis: quam si obtinere po  
terimus: non erit quin utilitas tibi redundet. Salutes  
ex parte nostra Vlricum riedrer: & Valterum zebinger  
ac cancellarium imperialem: & alios amicos nostros.  
Dolemus multum de captura episcopi Gurcensis: & Io  
hannis ungnad & aliorum. Utinam possemus eorum li  
berationem procurare: profecto nihil omitterem ex  
nobis possibilibus. Iohannem hinderbachiium cupimus  
nostro nomine saluari: simulque dilectissimum filium  
tuum Federicum cum coniuge tua honestissima. Vale

in christo optime nostri memor & amans ut soles:  
Datum Rome Kalen. Decembris: Millesimo qua-  
dringentesimo. lvii.

Neas cardinalis Senensis Laurentio Roua-  
rella: Salutē plurimā dicit. A latore presenti-  
um recipies quatuor bullas apostolicas & unū  
officiū transfigurationis. Ex bullis unā reddes im-  
peratori simul cū officio & breui sibi directo. alias  
bullas curabis mittere tribus principibus electori-  
bus: simul cum breuibus suis: Erant & alie tres bul-  
le apostolice simul cū duobus officiis ac tribus bre-  
uibus: officia dirigebant̃ rege Hūgarie ac domino  
legato: bulle quoq; eisdē: tertia uero domio Strigo-  
nienfi. Sed hec omnia mittemus per aliū nuncium:  
qui post biduū recedet. Si te reperiret in curia regis  
Hungarie assignabit tibi ea. Sin autē tradet per se-  
ipsum regie maiestati que sibi dirigunt̃. Alia uero  
curabit transmitti archiepiscopo & legato: nec alia  
circa hec. De negociis Rheni multa referunt̃ nō bo-  
na: propter que necessariū erit: ut quāprimū cū con-  
silio imperatoris & cum litteris suis ad partes illas  
te transferas: & labores iuxta cōmissionē tibi tradi-  
tam. Interea bonum est ut procures q; imperatoria  
maiestas scribat archiepiscopo Maideburgensi: ut  
si querant̃ ad aliquā cōuentionē in factis ecclesie nō  
cōsentiāt: sed ad seipsuz oīa referāt q̄ querunt̃: & sua  
deat: ut si qui sunt qui nouitates querāt illis nō affē-  
tiāt: q̄a piculū est in mora. Habebis mox alias litte-  
ras domini nostri: qui plenius de hac materia ad te  
scribet: & intelliges rei grauitatē ac periculū. Bonū  
est etiā laborare apud ducem Ludouicū Buarie ut

scribat Palatino rheni cōsanguineo suo. Nec se im-  
plicet cōventionibus eorū: que cōtra sedem aposto-  
licam aliquo modo parant: persuadēdo sibi q̄ mul-  
to facilius filii principum. promouebuūt per sedem  
apostolicā quam capitula uel ordinariū. & hoc bene  
cura in auribus principū conculcare: quia ueritas ē.  
Vale & scribe sepius quomodo tibi succedat. Datū  
Rome Kal. decembris. M. cccc. lvii.

Neas cardinalis Senensis Frāncisco duci Me-  
diolani illustri. S. P. D. Quamuis in curia sere-  
nissimi imperatoris & aliis in locis ubi morā  
traxi: semper honoris & glorie tue cupidus fuerim:  
illisq; pro mea uirili consulere studuerim: ut testes  
sunt magnificus eques Sceua de curte: & alii quos  
tua excellentia ad imperialē maiestatem: & Roma-  
nam curiam aliquādo transmisit. Fateor tamē me  
nunquā aliquid egisse: propter quod presumere de  
beam gratiam quantumcūq; minimā ex tua māsue-  
tudine deprecari: sed audaciam petendi: quam mea  
non prestant opera: tua liberalitas & in omnes be-  
neficientia cōcedit: que cum uel ignotis prodesse so-  
leat: mihi ut existimo nō claudit aures. Neq; ego il-  
lam implorare auderem: nisi me necessitas urgeret.  
Sed cum uocatus ad cardinalatus honorē eos non  
habeam redditus: qui huic dignitati cōueniant. Co-  
gor ad eos recurrere: quos pro sua singulari bohi-  
tate mihi bene uelle arbitror: inter quos excellentiā  
tuam ueneror. Nam & amici quos Mediolani ha-  
beo: hoc mihi & litteris & nuuciis indies cōfirmāt.  
Quibus ex rebus cōmisi prefato Sceue: itegerrimo  
amico meo: ut aliqua meo noīe māsuetudini tue ex-